
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2024 ............................................................................................................. 3 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 5 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 7 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR ..................................................................................................... 12 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

DECRETO 

D E C R E T O   Nº  102/2025 

SÚMULA:  Concede Pensão a dependente de ex-funcionário 
aposentado  e dá outras providências. 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de  Formosa 
do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
embasado no parecer da Assessoria Jurídica do Município de 
Formosa do Oeste e com base no art. 61, combinado com o art. 2º 
da Lei Municipal 352/2005, de 09/05/2005 e também com art. 16 
e os seus incisos e paragrafos da Lei n º 8.213 de 24 de julho de 
1991 e suas alterações,  Planos e Beneficios  do Regime Geral da 
Previdência Social. 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Pensão Vitalicia à dependente do ex-
servidor aposentado Senhora. Suely Jorge da Silva Pimentel, falecido em 14/04/205 (atestado de 
Obito),  conforme Decreto nº 613/04, publicado no jornal O Regional de 19 de junho de 2004 Edição 
nº 2.057 e  ACORDÃO/TCE-PR n º 4107/2005 de 16 de agosto de 2005, assim constituida Pensão 
Vitalicia ao viúvo Senhor Paulo Roberto Pimentel, sendo 100% (cem por cento) dos proventos, no 
valor total de R$ 1.735,24 (um mil  setecentos e trinta cinco reais e vinte quatro centavos). 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 14/04/205, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

Paço Municipal, aos  29 de abril de 2025 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente)  

 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2024 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 17/2025 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº01/2024, EDITAL N º 
01/2024 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionados, aprovado no Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 01/2024, conforme Edital de abertura PSS nº 001/2024 e Decreto nº 90/2024 

datado em 10/07/2024 de Homologação do Resultado Final.  

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, Pr, 

na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 02 (dois) 

dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 

 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 

Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso 

XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme 

abaixo. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Exame Admissional (efetuado pelo Município); 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse 

do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 

vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo 

Seletivo Simplificado. 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Número 

de 
Inscrição 

       11º Sueli Casa Santa Colombo Silva 14/12/1965 1070 

   Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 30 de abril de 2025 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 122/2025   

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica constituída e nomeada, de acordo com o artigo 41 § 

4° da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal n.º 13 de 19 de abril de 2012, em especial 
o Título III, Capitulo II, Seção V do Estágio Probatório e Decreto n º 73/2013 de 02 de julho de 2013 
que regulamenta o Estagio Probatório, e dá outras providências, ficando responsável pela condução dos 
trabalhos a proceder a avaliação de desempenho dos servidores Municipais que encontram-se em 
estágio probatório, objeto dos Concursos Público Municipais, ficando composta pelos membros para 
cada Departamentos abaixo relacionados: 

  
Servidores Lotado no Departamento de Administração e Finanças 
 
Comissão de Avaliação 
 
Membro: Evair Antonio Cavalheiro 
Membro: Nivaldo Alves de Oliveira 
Membro: Jose Biló Junior 
 
Servidores Lotado no Departamento de Infra-Estrutura Municipal 
 
Membro: Evair Antonio Cavalheiro  
Membro: Adnilson Pedro Pinto 
Membro: Nivaldo Alves de Oliveira 
 
Servidores Lotado no Departamento de Saúde 
 
Membro: Evair Antonio Cavalheiro 
Membro: Aline do Amaral Garcia 
Membro: Pollyanna Santos Gimenez 
 
Servidores Lotado no Departamento de Assistência Social 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

 
Membro: Evair Antonio Cavalheiro 
Membro: Neiva Neth Municelli 
Membro: Dione Fernando Domingues de Aguiar 
Membro: Kelly Suzani Vialta da Silva 
 
 
 
 
 
 
Servidores Lotado no Departamento de Educação  
 
Membro: Evair Antonio Cavalheiro 
Membro: Angeluci Vania da Silva de Almeida 
Membro: Jucelia Rosangela Mauloni Cavalheiro 
Membro: Simone Paião de Oliveira 
 

Art. 2º - A comissão ora constituída caberá a responsabilidade pelo 
andamento da avaliação de desempenho citado no artigo anterior, objeto de Concurso Público 
Municipal, autuado por esta municipalidade.  

Art. 3º -Os serviços prestados pela comissão ora constituída serão 
de forma gratuita e considerados de relevância ao serviço publico e ao Município. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário em especial a Portaria 177/2023 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
PAÇO MUNICIPAL, 30 de abril 2025 

  
 
 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

      (Assinado digitalmente) 
 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
PROCESSO Nº 03/2025 

MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

ATA Nº 01/2025 

DATA: 29/04/2025  

OBJETO: registro de preços para aquisição futura de material de limpeza e higiene para a Câmara Municipal 

de Formosa do Oeste – PR. 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  ALSANT SOLUCOES LTDA 

REGISTRADOS: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

MARCA QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

18 Saco de lixo (tamanho 

50l)pacote contendo 50 

unidades 

PCT BRASLIXO 20 16,57 

 

331,40 

 

Total estimado 331,40 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

Miguel Ascencio Nabarro -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

  Alessandra Silva Alves - Representante – Sócio - ALSANT SOLUCOES LTDA  
 

PROCESSO Nº 03/2025 

MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

ATA Nº 02/2025 

DATA: 29/04/2025  

OBJETO: registro de preços para aquisição futura de material de limpeza e higiene para a Câmara Municipal 

de Formosa do Oeste – PR. 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  CREATIVE THINGS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

REGISTRADOS: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁR

IO 

VALOR 
TOTAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

2 Desengordurante/
multiuso 500ml 
ideal limpeza de 
superfícies 
engorduradas.500 
ml. 

UNIDADE CONDE 20 2,25 
 

45,00 
 

4 Lustra móveis 
500ml indicado 
para móveis 
geladeiras 

UNIDADE AUDAX 10 7,20 72,00 

8 Rodo de espuma 
/cabo de madeira 
rodo de espuma de 
40 cm, com cabo 
longo de no 
mínimo 
1,50 m 

UNIDADE CAIÇARA 5 14,54 72,70 

9 VASSOURA C/CABO 
DE MADEIRA 
,1,50m CABO 
LONGO 

UNIADE CAIÇARA 5 13,97 69,85 

12 Alcool em gel 
/70° inpm 500ml 

UNIDADE AUDAX 20 9,05 181,00 

13 Pano de chão de 
tecido(estilo 
saco) 40 cmx65cm 

UNIDADE CAEBI 10 3,77 37,70 

15 Escova 
sanitária- com 
suporte. 

UNIDADE CHICK 
HOME 

4 6,05 24,20 

16 Sabonete liquido 
/ refil 
700mleficácia 
contra ampla 
faixa de 
bactérias, ph 

UNIADE TRILHA 20 11,75 235,00 

19 Limpador de 
piso(perfumado)5
00 ml 

UNIDADE AUDAX 30 10,75 322,50 

20 Flanela de 
algodão 28x38cm 
tecido flanela 
de limpeza 
100% 

UNIADE NOVA 
ERA 

10 2,20 22,00 

21 Luva de 
borracha: látex 
natural tam. M. 

PAR VOLK 10 3,19 31,90 

22 Odorizador de 
ambiente 360ml-
eliminam os 
odores 
desagr 

UNIDADE BASTON 10 9,57 95,70 

23 Pedra sanitária, 
arredondada com 
suporte, aroma: 
35g 

UNIDADE CLEAN 40 1,34 53,60 

24 Veneno aerossol 
multiinceticida 
c/ 300 ml/237 g. 

UNIDADE BASTON 10 10,36 103,60 

Total estimado 1.366,75 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

Miguel Ascencio Nabarro -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

Valter Lopes de Oliveira - Representante – Sócio - CREATIVE THINGS         
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

PROCESSO Nº 03/2025 

MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

ATA Nº 03/2025 

DATA: 29/04/2025  

OBJETO: registro de preços para aquisição futura de material de limpeza e higiene para a Câmara Municipal 

de Formosa do Oeste – PR. 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, 

REGISTRADOS: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

17 Saco de lixo (tamanho 
15l)pacote contendo 
100 
unidades 

PST LIPLAST 20 5,00 
 

100,00 
 

25 Papel toalha 
interfolhas para 
secagem das mãos, 
pacote contendo 1000 
unidades 

PACT LIPEL 65 9,50 617,50 

Total estimado 717,50 
 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

Miguel Ascencio Nabarro -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

Kelly Cristina Cruz - Representante – Sócio - KF COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 

PROCESSO Nº 03/2025 

MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

ATA Nº 04/2025 

DATA: 29/04/2025  

OBJETO: registro de preços para aquisição futura de material de limpeza e higiene para a Câmara Municipal 

de Formosa do Oeste – PR. 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Sabao em pó 400g/caixa 
composição: 
tensoativo 
aniônico, 
tamponantes, 
coadjuvantes, 
colorantes, 
enzimas, branqueador 
óptico, fragrância e 
água. 
Contendo alquil 
benzeno sulfonato de 
sódio e laurel 
sulfato de sódio. 

UNIDADE TIXAN 20 10,39 
 

207,80 
 

3 Saponáceo/limpeza 
profunda 450ml 
princípio ativo, 
tensoativo aniônico, 
tensoativo não-
iônico, 
abrasivo, 
coadjuvantes, 
atenuador de espuma, 
conservante, 
fragrância e água. 
Princípio ativo: 
alquil benzeno 
sulfonato de sódio. 

UNIDADE BOMBRIL 20 8,98 179,60 

5 Desinfetante de 
banheiro 1l com ação 
bactericida, 
aroma floral/ e ou 
lavanda. Composição: 
ativo, 
emulsificante, 
perfume, controlador 
de ph, 
conservante (5-cloro-
2 metil isotiazolin-
3-ona e 2- 
metil-4 isotiazolin-
3-ona), corante e 
água. 
Componentes ativos: 
cloreto de alquil 
dimetil benzil 
amônio e cloreto de 
didecildimetilamônio 
- 0,28%. Em 
frasco transparente. 

UNIDADE INGÁ 40 4,99 199,60 

6 Agua 
sanitária/alvejante 1 
l composição 
hipoclorito 
de sódio e água, 
principio ativo 
hipoclorito de 
sódio, teor de cloro 
ativo 2,0% a 2,5% p/p. 
Frasco 
com tampa de rosca, 
produto com registro 
no 
ministério 

UNIDADE INGÁ 20 2,79 55,80 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

7 Limpa vidros/secagem 
rápida 500ml 

UNIDADE LIMPS 6 3,09 18,54 

10 Esponja de lavar 
louça/dupla face 
embalagem com 4 
esponjas (verde 
amarela)Esponja p/ 
louça dupla face 
(verde e amarela) c/ 3 
unidades. 

PCT JEITOSA 10 2,36 23,60 

11 Detergente de lavar 
louça/500ml líquido 
neutro, 
contendo tensoativo 
biodegradável, frasco 
plástico 
c/ 500 ml, omposição: 
tensoativos 
aniônicos, 
coadjuvantes, 
sequestrante, 
derivados de 
isotiazolinas, 
espessante, corante, 
perfume e água. 
Componente ativo: 
lenear alquil benzeno 
sulfonato de 
sódio. Com registro no 
ministério da saúde. 

UNIDADE VIDA 40 2,57 102,80 

Total estimado 787,74 
 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

Miguel Ascencio Nabarro -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

Fernando Toscan- Representante – Sócio - TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA 

PROCESSO Nº 03/2025 

MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

ATA Nº 05/2025 

DATA: 29/04/2025  

OBJETO: registro de preços para aquisição futura de material de limpeza e higiene para a Câmara Municipal 

de Formosa do Oeste – PR. 

ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA  

REGISTRADOS: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

14 Papel hig. /folha 
dupla 

PCT. DUETTO 40 19,65 
 

786,00 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

neutro/10cmx30m/p
acote 
papel higiênico, 
100% fibras 
naturais, 
picotado, 
grofado, com 
relevo, folha 
dupla na cor 
branca (100% 
branca), neutro, 
de primeira 
qualidade com 
controle 
bacteriológico. 
Fardo com c/ 08 
rolos medindo 
30mx10cm. A 
embalagem deverá 
ter boa 
visibilidade do 
produto. 

Total estimado 786,00 
 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, a partir da data de sua 

assinatura.  

ASSINATURAS:  

Miguel Ascencio Nabarro -  Presidente – CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  

Paulo Monge Severino Junior- Representante – Sócio - UP CENTER COMERCIO DE 
ELETRONICOS LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

30/04/2025 
Edição nº 75 Ano XIV 

  
 

 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
56

3-
8C

A
9-

7C
F

E
-C

4B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

56
3-

8C
A

9-
7C

F
E

-C
4B

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A563-8CA9-7CFE-C4BE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 30/04/2025 16:47:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A563-8CA9-7CFE-C4BE

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A563-8CA9-7CFE-C4BE

